
  
 

                                                                                  

   
COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 244 del 16-05-2025 

ORIGINALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE AREA 4 
N.R.G. 244 del 16-05-2025 

 
 
Ufficio: MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
Numero di Settore: 54 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DI UN 
ACCORDO QUADRO PER L' ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA DEGLI STABILI E PERTINENZE COMUNALI PER N. 4 
(QUATTRO) ANNI  CIG B61E5150CA  - RdO 5184617. 
INTEGRAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 41 r.d. del 25.09.2024, successivamente rettificato dal 
decreto del Sindaco n. 42 del 26.09.2024, sono state conferite al sottoscritto, arch. Roberto Grisolia, 
Responsabile di Elevata Qualificazione dell’Unità Organizzativa 4 "Gestione e Pianificazione del 
Territorio" del Comune di Torri di Quartesolo (VI), le funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107, 
commi 2 e 3 del D.lgs. 267/2000 T.U.EE.LL., e dell’art. 45 dello Statuto comunale. 
 
 
RICHIAMATI: 
la delibera del Consiglio Comunale n. 71 in data 23.12.2024, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione triennale 2025-2027;  
la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025, con la quale si è approvato il PEG triennale 
2025/2027; 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 31.03.2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 in data 21.10.2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 del Comune di Torri di Quartesolo (art. 170, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000); 
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 in data 23.12.2024 con la quale è stata approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 del Comune di Torri di 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 244 del 16-05-2025 

Quartesolo (art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000), deliberato dalla Giunta Comunale con atto n. 
128 del 03.12.2024. 
 
 
RICHIAMATA la determinazione n.156 in data 27.3.2025 - CIG B61E5150CA con la quale 
si avviava, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii., la procedura per 
l’affidamento dell’accordo quadro per l’esecuzione del servizio di  pulizia degli stabili e pertinenze 
comunali per n. 4 anni e precisamente dal 1.4.2025 al 31.12.2028 e si aggiudicava l’appalto di cui 
trattasi, mediante affidamento diretto, tramite piattaforma MEPA, all’operatore economico  MANO 
AMICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE-ONLUS, con sede legale in via XX Settembre n. 10 – 
36015 Schio (VI), Codice Fiscale e Partita IVA n. 01372590248  avente i requisiti per la 
partecipazione, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii, dal valore 
complessivo stimato di € 120.000,00, oltre  IVA 22%, per complessivi € 146.400,00. 

 

DATO ATTO di evidenziare che l’offerta pervenuta tramite procedura in MePA dalla ditta MANO 
AMICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE-ONLUS, con sede legale in via XX Settembre n. 10 – 
36015 Schio (VI), Codice Fiscale e Partita IVA n. 01372590248 , RdO: Trattativa diretta - n. 5184617 
presenta un ribasso del 19,80% sull’importo di € 120.000,00  pari ad € 96.245,76 (comprensivi degli 
oneri di sicurezza pari ad € 1.000,00 ed € 86.909,55  costo manodopera) oltre l’onere IVA del 22%. 

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, co. 1, del T.U.O.EE.LL. e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli. 

 
ACCERTATO che l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Servizio 
Manutenzioni al Patrimonio. 
 
VERIFICATA, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l’insussistenza di situazioni di 
conflitto di interessi da parte del responsabile dell’istruttoria e del responsabile del provvedimento 
finale, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici”, coma da dichiarazioni depositate agli atti dell’Ente. 
 

RICHIAMATI, infine: 

 la Costituzione Italiana; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico sull’Ordinamento delle Leggi degli Enti Locali, in 
particolare gli articoli 107 e 109; 

 la Legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii. recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

 il D.Lgs. 165/2001 recante il Testo Unico sul pubblico impiego; 

 la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 244 del 16-05-2025 

 il D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 recante il “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente Regolamento di contabilità, nonché i nuovi principi contabili introdotti dal D.Lgs. 
n. 118 del 2011; 

 il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Torri di Quartesolo, 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

 il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione del Comune di Torri di 
Quartesolo contenente anche il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità ; 

Tutto ciò premesso e richiamato, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo, 
anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990. 

2) Di  dare atto che  l’offerta pervenuta tramite procedura in MePA dalla ditta MANO AMICA 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE-ONLUS, con sede legale in via XX Settembre n. 10 – 
36015 Schio (VI), Codice Fiscale e Partita IVA n. 01372590248, RdO: Trattativa diretta - n. 
5184617  presenta un ribasso del 19,80% sull’importo di € 120.000,00  pari ad € 96.245,76 
(comprensivi degli oneri di sicurezza pari ad € 1.000,00 ed € 86.909,55  costo manodopera) oltre 
l’onere IVA del 22%. 

3)  Di demandare al Rup, anche per mezzo degli Uffici competenti: 

a. tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione;  

b. tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli articoli 20 e 23 del 
D. Lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di 
affidamento ai sensi dell’articolo 50, comma 9, del medesimo D.Lgs. 36/2023. 

4) Di informare, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) – Sezione 
di Venezia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line. 

 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
 Grisolia Roberto 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e 
norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


